РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                                      25 февраля 2022 года
Об утверждении показателей результативности и эффективности муниципального земельного контроля в границах  муниципального образования
Орджоникидзевский район Республики Хакасия
На основании статьи 30  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьи 36, статьи 88.1 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, статьи 16 Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.10.2021 № 55-20,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:
1. Утвердить перечень индикативных показателей муниципального земельного контроля в границах  муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень ключевых показателей муниципального земельного контроля в границах  муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия и их целевые значения согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.
Глава                                                                                           Исполняющий обязанности Орджоникидзевского района                                                   председателя Совета депутатов

                                                                                                     Орджоникидзевского района

                                         А.И. Тайченачев                                                        Ю.Н. Замудряков

п. Копьёво

25 февраля 2022 года

№ 4-4
Приложение 1
к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 25 февраля 2022 года № 4-4
Перечень
индикативных показателей муниципального земельного контроля

в границах  муниципального образования Орджоникидзевский район

Республики Хакасия
1. Количество плановых контрольных мероприятий, проведённых за отчётный период.
2. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведённых за отчётный период.
3. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведённых на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утверждённым индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчётный период.
4. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведённых за отчётный период.
5. Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, предусмотренных Положением о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённым решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.10.2021 № 55-20, проведённых за отчётный период.
6. Количество контрольных мероприятий, проведённых с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчётный период.
7. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчётный период.
8. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчётный период.
9. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчётный период.
10. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчётный период.
11. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчётный период.
12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчётный период.
13. Общее количество учтённых объектов контроля на конец отчётного периода.
14. Количество учтённых объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчётного периода.
15. Количество учтённых контролируемых лиц на конец отчётного периода.
16. Количество учтённых контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчётный период.
17. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц Администрации Орджоникидзевского района, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчётный период.
18. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц Администрации Орджоникидзевского района, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчётный период.
19. Количество контрольных мероприятий, проведённых с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора), муниципального контроля, и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчётный период.
Приложение 2

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 25 февраля 2022 года № 4-4
Перечень

ключевых показателей муниципального земельного контроля в границах  муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия и их целевые значения
	№ п/п
	Ключевой показатель
	Формула расчёта значения ключевого показателя
	Целевое значение ключевого показателя

	1.
	Доля проведённых плановых контрольных мероприятий (ПКМпров) от общего количества запланированных в отчётном периоде контрольных мероприятий (ПКМплан) (процент выполнения плана проведения контрольных мероприятий).

[image: image1.wmf]%

100

´

ПКМплан

ПКМпров

	100 %

	2.
	Доля контролируемых лиц, допустивших нарушение обязательных требований (КЛнаруш), от общего количества проверенных в отчётном периоде контролируемых лиц (КЛобщ).

[image: image2.wmf]%

100

´

КЛобщ

КЛнаруш

	не более 10 %

	3.
	Доля устранённых нарушений обязательных требований (НОТустр) от общего количества выявленных в отчётном периоде нарушений обязательных требований (НОТобщ).

[image: image3.wmf]%

100

´

НОТобщ

НОТустр

 EMBED Equation.3  [image: image4.wmf]
	не менее 85 %

	4.
	Доля плановых контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований (ПКМнаруш), от общего количества проведённых в отчётном периоде плановых контрольных мероприятий (ПКМобщ).

[image: image5.wmf]%

100

´

ПКМобщ

ПКМнаруш

	не более

5 %

	5.
	Доля внеплановых контрольных мероприятий, проведённых в связи с наличием у Администрации Орджоникидзевского района сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявлением соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонением объекта контроля от таких параметров, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований (ВКМвр.наруш), от общего количества проведённых в отчётном периоде по этому основанию внеплановых контрольных мероприятий (ВКМвр.общ).

[image: image6.wmf]%

100

.

.

´

общ

ВКМвр

наруш

ВКМвр

	не менее 90 %

	6.
	Доля внеплановых контрольных мероприятий, проведённых в связи с истечением срока исполнения решения Администрации Орджоникидзевского района об устранении выявленного нарушения обязательных требований, в результате которых было установлено, что указанное решение не исполнено или исполнено ненадлежащим образом (ВКМустр.адм), от общего количества проведённых в отчётном периоде по этому основанию внеплановых мероприятий (ВКМустр.общ).

[image: image7.wmf]%

100

.

.

´

общ

ВКМустр

адм

ВКМустр

	не более
5 %

	7.
	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных Администрацией Орджоникидзевского района и (или) судом (Ротм), от общего количества решений, принятых по результатам контрольных мероприятий в отчётном периоде (Робщ).

[image: image8.wmf]%

100

´

Робщ

Ротм

	0 %

_1704540344.unknown

_1704609671.unknown

_1704609684.unknown

_1704609312.unknown

_1704605035.unknown

_1704539365.unknown

_1704539388.unknown

_1704538902.unknown